８月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和６年８月２３日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、本田委員、中山委員、久恒委員、菊池委員

    黒永教育部長、朝吹教育総務課長、尾家学校教育課長、瀬戸口社会教育課長

末吉体育・給食課長、野畑小幡記念図書館長、花崎歴史博物館主幹

秋吉教育総務課主幹

〇７月～８月教育委員会報告

 古口教育長から、７月～８月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇令和６年度９月補正（第３号）について

 朝吹教育総務課長より令和６年度９月補正予算の内容について説明し、三保小学校、大幡

幼稚園の改築年度についての質問があり、朝吹教育総務課長より詳細を説明し、賛成多数で

承認された。

〇中津市教育委員会施策の点検・評価に関する報告書について

 朝吹教育総務課長より中津市教育委員会施策の点検・評価に関する報告書について説明

し、ＳＣ、ＳＳＷについての質問や不登校児についての質問があり、尾家学校教育課長より

詳細を説明し、賛成多数で承認された。

〇（報告）中津市学校のあり方検討委員会設置要綱の制定について

 秋吉教育総務課主幹より、中津市学校のあり方検討委員会設置要綱の制定について報告

を行った。また、第１回目の検討委員会の資料について説明を行った。

 ホームページの閲覧方法、過小規模校の状況についての質問があり、詳細を説明した。

〇（報告）中津市教育委員会会計年度任用職員の任用、報酬、勤務条件等に関する

規則の一部改正について

 秋吉教育総務課主幹より、中津市教育委員会会計年度任用職員の任用、報酬、勤務条件等

に関する規則の一部改正について報告を行った。

 報酬の内容について質問があり、詳細を説明した。

〇（報告）中津市立図書館協議会委員の任命について

 野畑小幡記念図書館長より中津市立図書館協議会委員の任命について報告を行った。

〇その他

・末吉体育・給食課長より、インターハイの報告を行った。

・尾家学校教育課長より、中学校統一公開日についての報告を行った。

１４：２５閉会